Quis tamen exiguos elegos emiserit auctor,  
 Gramatici certant, & adhuc sub judice lis est,  
 Archilochum proprio rabies armavit iambo.  
 Hunc socci cepere pedem, grandesque cothurni,  
 Alternis aptum sermonibus, & populareis  
 Vincentem strepitus, & natum rebus agendis.  
 Musa dedit fidibus Divos puerosque Deorum,  
 Et pugilem victorem, & equum certamine primum,  
 Et juvenum curas, & libera vina referre.  
 Descriptas servare vices, operumque colores,  
 Cur ego, si nequeo, ignoraque, poeta salutor?  
 Cur nescire, pudens prave, quam discere malo?  
 Versibus exponi tragicis res comica non yult:  
 Indignatur item privatis, ac prope socco  
 Dignis carminibus narrari cœna Thyestæ,  
 Singula quæque locum teneant sortita decentem.  
 Interdum tamen & vocem Comœdia tollit,  
 Iratusque Chremes tumido delitigat ore:  
 Et tragicus plerumque dolet sermone pedestri  
 Telephus, aut Peleus, cum pauper, & exsul uterque  
 Projicit ampullas, & sesquipedalia verbâ,  
 Si curat cor spectantis tetigisse querela.  
 Non satis est pulchra esse poemata: dulcia sunto,  
 Et quocumque volent, animum auditoris agunto,  
 Ut ridentibus adrident, ita flentibus adflent  
 Humani vultus. Si vis me flere, dolendum est  
 Primum ipsi tibi: tunc tua me infortunia lœdent.  
 Telephe, vel Peleu, male si mandata loqueris,  
 Aut dormitabo, aut ridebo. Tristia mœstum  
 Vultum verba decent; iratum, plena minarum:  
 Ludentem, lasciva; severum, seria dictu.  
 Format enim natura prius nos intus ad omnem  
 Fortunarum habitum; juvat, aut impellit ad iram.  
 Aut ad humum mœrore gravi deducit, & angit:

Post effert animi motus interprete lingua.  
 Si dicentis erunt fortunis absonta dicta,  
 Romani tollent equitesque patresque cachinum.  
 Intererit multum, Davusne loquatur, an heros;  
 Maturusne senex, an adhuc florente juventa  
 Fervidus; an matrona potens, an sedula nutrix;  
 Mercatorne vagus, cultorne virentis agelli;  
 Colchus, an Assyrius, Thebis nutritus, an Argis.  
 Aut famam sequere, aut sibi convenientia finge,  
 Scriptor. Homereum si forte reponis Achillem;  
 Impiger, iracundus, inexorabilis, acer;  
 Jura neget sibi nata, nihil non arroget armis.  
 Sit Medea ferox, invictaque, flebilis Ino,  
 Perfidus Ixion, Io vaga, tristis Orestes.  
 Si quid inexpertum scenæ commitis, & audes  
 Personam formare novam; servetur ad imum  
 Qualis ab incepto processerit, & sibi constet.  
 Difficile est proprie communia dicere: tuque  
 Rectius Iliacum carmen deducis in actus,  
 Quam si proferres ignota, indictaque primus.  
 Publica materies privati juris erit, si  
 Non circa vitem, patulumque moraberis orbem;  
 Nec verbum verbo curabis reddere fidus  
 Interpres; nec desilies imitator in arctum,  
 Unde pedem proferre pudor vetet, aut operis lex.  
 Nec sic incipiens, ut scriptor Cyclicus olim:  
 Fortunam Priami cantabo, & nobile bellum.  
 Quid dignum tanto feret hic promissor hietu?  
 Parturiunt montes: nascetur ridiculus mus.  
 Quanto rectius hic, qui nil molitur inepte:  
 Dic mihi Musa virum, capta post mænia Trojæ,  
 Qui mœres hominum multorum vidit, & urbeis.  
 Non sumum ex fulgore, sed ex fumo dare lucem  
 Cogitat, ut speciosa dehinc miracula promat,